謹啓　仲夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、このたびの私の弊社代表取締役社長就任に際しましては、さっそくご丁重なるご祝詞を賜り、その上、過分なるお心遣いまでいただきまして、まことにありがたく、厚く御礼を申し上げます。

　当業界を取り巻く景況のいまだ厳しい中、はからずも大役を仰せつかり、責任の重さを身に沁みて感じております。今後は、皆様のご期待にお応えするよう、一意専心の気持ちで職務に全力を傾注する覚悟でおります。どうか、今後とも倍旧のご高庇ご指導を賜りますよう、衷心よりお願い申し上げます。

　まずは略儀ながら書中をもちまして御礼を申し上げます。
謹言
　○○年○○月○○日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　○○○○○

　○○○○○株式会社

　　代表取締役社長　○○○○○様